
Kupní smlouva č. 1/2022
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném

znění

l. Smluvní stranV:

prodávající: Lacitta s.r.o.

se sídlem: Palackého 518/14, 769 01 Holešov

jehož jménem jedná: Richard Pšenica, jednatel
IČO: 03458326

DIČ: CZ03458326

Zapsaný v OR, vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 89536

dále jen ,,prodávajici"

a

Kupující: Město znojmo

se sídlem: Obroková 1/12, 669 02 znojmo

jehož jménem jedná: Ing. Jakub Malačka, MBA, starosta
IČO: 00293881

DIČ: CZ00293881

povinný subjekt dle § 2 odst. l) zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv)

dále jen ,,kupující",

uzavřely na základě vzájemné shody takto:

II. Předmět díla a místo plnění

1. Předmětem plněni dle této smlouvy je dodávka parkového stolu se sedátky AIR CIRCLE.
2. Dodávka je včetně dopravy, bez instalace.
3. Místo plnění:

Odloučené pracoviště Základni školy, znojmo, Václavské náměstí 8, příspěvková
organizace, se sídlem jubilejní park 1786/23, 669 02 znojmo

Ill. Cena díla a platební podmínky

1. Cena činí Kč 55 000,-- bez DPH
(slovy padesátpěttisíc korun českých.) (dále jen ,,Cena)

Cena díla bude uhrazena na základě zaslaného daňového dokladu se splatností 14 dnů
od jejího doručeni kupujícímu na bankovní účet prodávajÍcÍho:

1



lV. Doba plněni a prováděni díla

1. Termin dodáni zboží kupujícknu se stanovuje do 22.9.2022.

V. jakost díla, odpovědnost za vadV - zárukV

1. prodávajÍcÍ poskytne na celé dílo záruku v trvání 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet
dnem doručeni zboží kupujícímu.

2. prodávajici zodpovídá za vady, které má předmět v době jeho odevzdáni kupujichnu a
které se vyskytnou po dobu záruční lhůty. Za vady, které se projevily po uplynuti záruční
doby, odpovídá prodávajici jen tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností.

3. Zárukä se nevztahuje na vandalismus.
4. prodávající poskytuje záruku na dílo a je povinen plnit povinnosti dle tohoto článku smlouvy

pouze za předpokladu, že kupujíci nemá vůči prodávajíchnu žádné neuhrazené závazky
na Ceně díla nebo jiné závazky související s dodáním a provozováním Díla. V případě
prodlení kupujíciho s plněním těchto závazků záruka zaniká.

VI. SMůvni pokuty

1. Při nedodržení termínů uvedených v článku lV. této smlouvy sjednává se smluvní pokuta
ve výši 0,05% z celkové ceny díla, za každý započatý kalendářní den, o který budou výše
uvedené terminy překročeny.

2. Pro případ prodlenI kupujÍcÍho se zaplacením oprávněně účtované Ceny díla nebo její části
se sjednává smluvní pokutu ve výši 0,05% z účtované dílčí ceny nebo její části za každý
započatý den prodlenI. Pokud dojde k prodlení kupujÍcÍho s úhradou ceny díla nebo jejich
záloh, zhotovitel na tuto skutečnost nejprve upozorni, pokud nedojde ani po tomto
upozorněni do 3 dnů k uhrazení, má prodávající právo vystavit faktury na smluvní pokutu.

3. Uplatněnou smluvní pokuty je smluvní strana povinna uhradit na základě vystavené faktury
v termínu její splatnosti, popř. na základě písemné výzvy v termínu v ni uvedeném.

VIl. Závěrečná ustanoveni

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se smlouva ustanoveními zákona 89/2012
Sb., občanský zákoník.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma stranami.
3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky podepsanými

oběma stranami.
4. Smlouva obsahuje 3 strany textu a je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana

obdrží po jednom vyhotoveni.
5. v případě, Ze porušeni smluvní povinnosti, zejména prodlení prodávajiciho s terminem

plnění dle této smlouvy bude způsobeno vlivem vyšší moci, není prodávající povinen hradit
smluvní pokutu, kterou je tento závazek utvrzený ani škodu z toho vzniklou. Za vyšší moc
smluvní strany považuji nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku, která vznikla
nezávisle na vůli prodávajÍcÍho, zejména přkodní katastrofy, válečné konflikty, teroristické
útoky, politické převraty, stávky, epidemie či pandemie i jiné okolnosti, např. prodávajíckn
nepředvidatelné výpadky dopravy či dodávek od subdodavatelů, v jejichž důsledku není
objektivně možno plnit smluvní povinnosti vyplývajici z této smlouvy. V případě působení
okdnosti vyšší moci se termín plnění a další lhůty posunou o dobu, po kterou trvá překážka
vyšší moci.

2



6. prodávajici podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen
,,zákon") a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp.
infQrmace v ní obsažené nebo z ní vyp|ývajíci zveřejnit. Informace, které je povinen
kupujici zveřejnit, se nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sděleni ve smyslu
ustanoveni § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere
prodávajíci na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7. prodávajicí na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti dle ustanoveni § 1765/2
občanského zákoníku. Prodávající zejména není oprávněn domáhat se zvýšeni kupní

ceny.
8. Ukáže-li se některé z ustanoveni této smlouvy neplatným, posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanoveni této smlouvy podle § 576 občanského zákoníku; to platí obdobně
pro případ zdánlivého (nicotného) ustanovení této smlouvy. V pochybnostech se má za to,
že by k uzavřeni této smlouvy došlo i bez neplatné (resp. zdánlivé) části.

9. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, zdánlivou
či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle
této smlouvy a smluvní strany se zavazuji nahradit takovouto neplatnou, zdánlivou nebo
nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou části závazku, jejíž předmět
bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by tato smlouva
neobsahovala nějaké ustanoveni, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a
povinnosti odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanoveni bylo do této
smlouvy doplněno.

10. Strany této smlouvy konstatuji, že uzavřeni této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady
města Znojma dne 15.08.2022, č. usnesení 173/2022 pod bodem č. 7221.

11. Pro případ vzájemného doručování si strany sjednaly, že doporučená zásilka odeslaná
poštou druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou
adresu pro doručováni, kterou za tím účelem adresát zásilky odesňateli předem písemně
sdělil, je adresátovi zásilky doručena třetí pracovni den po odeslání.

12. Smluvní strany prohlašuji, že je jim znám celý obsah této smlouvy a že smlouvu uzavřely
na základě své svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojuji své popisy.

v Holešově dne: 14.09.2022 Ve znojmě dne: 14.09.2022

Za pro avajíciho
Ing. jakub Malačka, MBA, starosta

Za kupujícího

3


